

Danventures A/S

c/o Forskerparken Scion DTU, Diplomvej 381, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 28 97 68 28

Årsrapport for 2007

2. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den / 2008

.....
dirigent

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
<i>Årsregnskab</i>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Oplysninger om selskabet

Danventures A/S
c/o Forskerparken Scion DTU, Diplomvej 381
2800 Kgs. Lyngby

www.danventures.com

info@danventures.com

Telefon: 69 12 39 39

Bestyrelse

Klaus Holgaard Rasmussen, formand

Samir Lehaff

Flemming Bahner

Christian B. Rode

Niels Adler-Nissen

Direktion

Samir Lehaff

Aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne

Lehaff Invest ApS, Hørsholm (ejerandelen er i 2008 nedbragt til under 5%)

Dansk Investeringsfond, Holstebro (ejerandelen er i 2008 nedbragt til under 5%)

S7 Invest ApS, Hørsholm (ejerandelen er i 2008 nedbragt til under 5%)

Dattervirksomheder

Swirlnet A/S, c/o Forskerparken Scion DTU, Diplomvej 381, 2800 Kgs. Lyngby, ejerandel 100%

Danventures Inc., 2099 Gateway Pl., suite 450, San Jose, CA 95113, USA, ejerandel 100%

Revision

Ernst & Young Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Tagensvej 86, 2200 København N

Bankforbindelse

Danske Bank

Ledelsesberetning

Beretning for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2007

Danventures A/S udbød i perioden 19. januar - 2. februar 2007 mellem 80.000 og 275.000 styk nye aktier a 2 kr. til kurs 78 pr. aktie. Tegningen var fuldttegnet den 22. januar og tilførte selskabet 21.450.000 kr. i ny kapital. Danventures' aktier blev optaget til handel på First North den 9. februar 2007.

Danventures' bestyrelse besluttede i november 2007 at foretage en rettet emission medio december 2007 af 300.000 - 600.000 styk aktier a nom. 2 kr., svarende til nominelt 600.000 - 1.200.000 kr., til markedskursen 9,60 kr. pr. aktie. Provenuet af aktieudbuddet skulle anvendes til markedsintroduktion og videreudvikling af Swirlnets nye fitnessløsning, således at markedspotentialet kunne udnyttes bedst muligt. Ledelsen måtte efter tegningsperiodens udløb konstatere, at det ikke var lykkedes at opnå tilsagn om tegning af minimumsudbuddet på 300.000 styk aktier og tilbagekaldte derfor den rettede emission.

Likviditetssituationen i Danventures, og specielt i porteføljeselskabet Swirlnet A/S, var derfor kritisk pr. 31. december 2007.

Danventures porteføljeselskab Swirlnet har udgjort den væsentligste aktivitet i selskabet i 2007. Aktiviteterne i Swirlnet er beskrevet i et separat afsnit nedenfor.

Økonomisk status pr. 31. december 2007

Som en følge af porteføljeselskabet Swirlnets anstrengte likviditetssituation og det svigtende salg af Swirlnets løsninger er alle udviklingsomkostninger udgiftsført, ligesom værdien af driftsmidler og varelager er optaget til nettorealisationværdi.

Danventures' reviderede resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2007 udviser en nettoomsætning på 0 tkr. (regnskabsåret 2005/06: 0 tkr.) og et resultat efter skat på -26.821 tkr. (regnskabsåret 2005/06: -5.634 tkr.). Selskabets egenkapital pr. 31. december 2007 udgør -827 tkr. (31. december 2006: 5.194 tkr.).

Selskabets ledelse betragter resultatet og egenkapitalen som særdeles utilfredsstillende.

Beretning for perioden fra 1. januar til 29. april 2008

Ledelsen har i de første måneder af 2008 lånt Danventures 500.000 kr. via Danmanagement ApS (ejet 91% af Samir Lehaff og Christian B. Rode), ligesom Danventures' betaling af managementhonorar for 2008 til Danmanagement ApS har været udskudt, indtil der var blevet skaffet ny kapital til selskabet.

Danventures A/S har sammen med Danmanagement ApS den 28. april 2008 indgået en investeringsaftale med Holten Aktieselskab på følgende vilkår:

- ♦ Lehaff Invest ApS (ved Samir Lehaff), S7-Invest ApS (ved Christian B. Rode) og Dansk Investeringsfond (DIFKO) sælger deres aktier i Danventures A/S, i alt nom. 1.050.430 kr., svarende til 45,4% af aktiekapitalen. Kursen er aftalt til 1,00 pr. aktie a 2 kr., dvs. en samlet pris på 525.215 kr.

Ledelsesberetning - fortsat

- ♦ Holten Aktieselskab vil inden 4 uger efter investeringsaftalens indgåelse fremsætte et overtagelsestilbud til Danventures A/S' øvrige investorer om at overtage deres aktier i henhold til lovgivningens krav på samme (eller bedre) vilkår som ovenfor.
- ♦ Danmanagement ApS krediterer managementhonorar på 400.000 kr. plus moms for 2007 til udligning af det ydede lån på 500.000 kr.
- ♦ Danmanagement ApS frafalder alle yderligere krav mod Danventures A/S mod betaling af et engangsbeløb på 200.000 kr. plus moms. Samtidig ophæves managementaftalen mellem Danmanagement ApS og Danventures A/S og alle bestemmelser heri.
- ♦ Økonomidirektør Christian B. Rode tager efter ønske fra Holten Aktieselskab ansættelse som økonomidirektør i Danventures A/S frem til 30. juni 2008.
- ♦ Såfremt det kan godkendes af Danventures A/S' generalforsamling, tilføjer Holten Aktieselskab 3 mio. kr. til Danventures A/S som konvertibelt lån, med ret til at konvertere dette til aktier til 2 kr. pr. aktie a nom. 2 kr., uden fortegningsret for Danventures A/S' øvrige aktionærer. Heraf betales 2 mio. kr. dagen efter Danventures A/S' ordinære generalforsamling, og 1 mio. kr. senest den 26. juni 2008. Holten Aktieselskab låner endvidere Danventures A/S 1 mio. kr. den 25. april 2008. Dette lån tilbagebetales dagen efter Danventures A/S' ordinære generalforsamling, såfremt aftalen om et konvertibelt lån vedtages.
- ♦ Holten Aktieselskab foranlediger, at Swirlnet A/S tilføres 700.000 kr. inden den 30. april 2008, evt. fra Danventures A/S, til betaling af lønninger for april samt til betaling af udestående forfaldne fakturaer til leverandører, i henhold til den akkordaftale, som er indgået med næsten alle Swirlnets kreditorer. I henhold til disse aftaler betaler Swirlnet A/S kreditorerne en akkord på 50 % af de første 10.000 kr. og 20 % af resten.

Direktør Samir Lehaff har efter eget ønske fratrukket stillingen som administrerende direktør for Swirlnet A/S, Danventures A/S og Danmanagement ApS i forbindelse med denne aftale.

Forventninger til 2008

Ledelsen vurderer, at Danventures A/S har tilstrækkelig likviditet til fortsat drift, idet det forventes, at selskabet får tilført yderligere 2 mio. kr. via et konvertibelt lån, jf. ovenfor.

Porteføljeselskabet Swirlnet A/S

Beretning for 2007 for porteføljeselskabet Swirlnet A/S

Swirlnet færdiggjorde i 1. kvartal 2007 en platform, som gør det muligt for brugere at komme trådløst i forbindelse med internettet ved hjælp af talestyring. Swirlnet forsøgte ultimo marts 2007 at udbyde denne løsning på markedet med en begrænset salgs- og markedsføringsindsats for at teste markedet. Denne markedstest viste efter kort tid, at markedsføring af den udviklede løsning med sikkerhed ville kræve endog meget store ressourcer.

Ledelsen besluttede derfor at anvende den udviklede platform til en mere specifik løsning og fokusere indsatsen på fitnesssegmentet, som var en del af de oprindelige planer, jf. prospektet af 12. januar 2007.

Ledelsesberetning - fortsat

Swirlnet øgede samtidig ressourceindsatsen med henblik på en hurtig færdiggørelse af den tekniske udvikling og forberedelse af produkternes internationale markedsintroduktion.

Swirlnet har i løbet af sommeren 2007 udviklet Swirl®, en fitnessløsning, som på en unik måde kombinerer musik, måling af puls og en "virtuel træner".

Swirl blev introduceret på markedet ultimo oktober 2007, og de første måneder herefter har herefter fokus på udvikling af afsætningsstrategien. Markedsføring af Swirlen til forbrugere via internettet har vist sig at være vanskelig, da Swirlen er en helt ny produktkategori. Swirlnet har derfor efterfølgende forfulgt mere traditionelle afsætningsformer som salg gennem sportskæder og fitnesscentre, der kan rådgive og vejlede kunderne om mulighederne med Swirlnets fitnessløsning.

Ledelsen har ultimo 2007 iværksat reduktion af en række af Swirlnets løbende omkostninger og har udsendt betaling af for 1,8 mio. kr. kreditorfakturaer, indtil der er skaffet ny kapital til selskabet. Ledelsen måtte konstatere, at likviditeten i Swirlnet ultimo 2007 blev meget kritisk, og at fortsat drift ville kræve tilførsel af likviditet.

Beretning for 1. januar - 29. april 2008 for porteføljeselskabet Swirlnet A/S

Swirlnet A/S har på baggrund af feedback fra forbrugere og forhandlere videreudviklet Swirl® fitnessløsningen, hvorved den i sin enkelhed fremstår mere brugervenlig og nu kan anvendes uden behov for internet-abonnement. Denne løsning blev frigivet til salg den 4. april 2008.

Swirlnet A/S har endvidere - ved anvendelse af relativt få ressourcer - udviklet "SwirlSpin", en løsning til fitnesscentre, som forventes at kunne medvirke til at fremme introduktion og salg af Swirl® gennem fitnesscentre. SwirlSpin kan måle brugernes puls og på en storskærm vise pulsens udvikling sammenholdt med den planlagte puls i forbindelse med holdtræning. Denne løsning blev lanceret på fitnessudstillingen "IHRSA" i San Diego den 8. - 10. marts 2008 og mødte betydelig interesse fra flere potentielle distributører og partnere.

På grund af den kritiske likviditet har Swirlnet A/S den 31. marts 2008 måttet opsigte alle medarbejdere pr. 30. juni 2008, og Swirlnet A/S har først været i stand til at betale lønnen for marts den 21. april 2008.

Swirlnets kreditorer er blevet tilbudt en akkordordning, som betyder, at de første 10.000 kr. af et tilgodehavende betales med 50 %, mens beløb herover betales med 20 %. Indtil nu har 25 af Swirlnet A/S' 27 kreditorer accepteret akkordordningen, og ledelsen håber, at de sidste 2 kreditorer snarest vil følge.

Ledelsesberetning - fortsat

Danventures' ledelse har den 28. april 2008 indgået en investeringsaftale med Holten Aktieselskab, jf. ovenfor, som har sikret midler til fortsat betaling af løn og betaling af den akkordordning, Swirlnet A/S har indgået med en række kreditorer.

Forventninger til 2008 for porteføljeselskabet Swirlnet A/S

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt nærmere at angive, om Swirlnet skal videreføres og i givet fald på hvilken måde, og en afklaring af dette spørgsmål er ledelsens højeste prioritet.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2007 12 mdr. kr.	2005/06 17 mdr. t.kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>2.741.152</u>	<u>2.624</u>
Bruttotab		-2.741.152	-2.624
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>218</u>
Resultat før finansielle poster		-2.741.152	-2.842
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	-24.657.059	-2.874
Andre finansielle indtægter		753.012	106
Andre finansielle omkostninger		<u>175.859</u>	<u>24</u>
Resultat før skat		-26.821.058	-5.634
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u><u>-26.821.058</u></u>	<u><u>-5.634</u></u>
Resultatdisponering			
Det disponible beløb udgør:			
		2007 kr.	2005/06 t.kr.
Overført fra tidligere år		-5.641.663	0
Årets bevægelser på overført resultat, jf. egenkapitalopgørelsen		29.323.101	-8
Årets resultat		<u>-26.821.058</u>	<u>-5.634</u>
Til disposition		<u>-3.139.620</u>	<u>-5.642</u>
foreslås af bestyrelsen disponeret således:			
Overført resultat		<u>-3.139.620</u>	<u>-5.642</u>
Disponeret		<u>-3.139.620</u>	<u>-5.642</u>

Balance
pr. 31. december

	Note	2007 kr.	2006 t.kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	3.307
Tilgodehavender hos dattervirksomheder		<u>0</u>	<u>1.616</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>4.923</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>4.923</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos dattervirksomheder		0	16
Andre tilgodehavender		171.358	337
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>250</u>
Tilgodehavender		<u>171.358</u>	<u>603</u>
Likvide beholdninger		<u>147.636</u>	<u>518</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>318.994</u>	<u>1.121</u>
Aktiver i alt		<u><u>318.994</u></u>	<u><u>6.044</u></u>

Balance
pr. 31. december

	Note	2007 kr.	2006 t.kr.
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital		2.312.208	1.762
Overkurs ved emission		0	9.074
Overført resultat		<u>-3.139.620</u>	<u>-5.642</u>
Egenkapital i alt	3	<u>-827.412</u>	<u>5.194</u>
Hensatte forpligtelser			
Negative kapitalandele i dattervirksomheder	2	<u>992.902</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>992.902</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103.504	775
Anden gæld		<u>50.000</u>	<u>75</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>153.504</u>	<u>850</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>153.504</u>	<u>850</u>
Passiver i alt		<u><u>318.994</u></u>	<u><u>6.044</u></u>
Sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter	5		

Noter

	2007 12 mdr. kr.	2005/06 17 mdr. t.kr.
Note 1. Personalemkostninger		
Personalemkostninger er opgjort således:		
Lønninger og gager	0	138
Andre omkostninger til social sikring	0	1
Andre personalemkostninger	<u>0</u>	<u>79</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>218</u></u>

Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

Pr. 31. december 2007 er der ingen ansatte i selskabet.

Note 2. Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder.

	<u>Swirlnet A/S</u>	<u>Danventures Inc.</u>	<u>Dattervirksom- heder i alt</u>
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2007	5.718.600	283.070	6.001.670
Kapitalforhøjelse	<u>14.028.750</u>	<u>0</u>	<u>14.028.750</u>
Kostpris pr. 31/12 2007	<u>19.747.350</u>	<u>283.070</u>	<u>20.030.420</u>
Reguleringer			
Saldo pr. 1/1 2007	-2.411.732	-462.423	-2.874.155
Andel af årets resultat	<u>-22.731.412</u>	<u>-1.925.647</u>	<u>-24.657.059</u>
Reguleringer pr. 31/12 2007	<u>-25.143.144</u>	<u>-2.388.070</u>	<u>-27.531.214</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2007	<u><u>-5.395.794</u></u>	<u><u>-2.105.000</u></u>	<u><u>-7.500.794</u></u>
Ejerandel i procent	<u><u>100</u></u>	<u><u>100</u></u>	
Modregning af negativ værdi i tilgodehavender opført som aktiver	<u>4.582.050</u>	<u>1.925.842</u>	<u>6.507.892</u>
Negativ værdi opført under hensatte forpligtelser	<u>813.744</u>	<u>179.158</u>	<u>992.902</u>

Noter

Note 3. Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2007	1.762.208	9.073.837	-5.641.663	5.194.382
Kapitalforhøjelse	550.000	20.249.264		20.799.264
Overført til overført resultat		-29.323.101	29.323.101	0
Overført i året			<u>-26.821.058</u>	<u>-26.821.058</u>
Egenkapital pr. 31/12 2007	<u>2.312.208</u>	<u>0</u>	<u>-3.139.620</u>	<u>-827.412</u>

31/12 2007
kr. 31/12 2006
t.kr.

Aktiekapitalen kr. 2.312.208 sammensættes således:

1.156.104 aktier a kr. 2	<u>2.312.208</u>	<u>1.762</u>
	<u>2.312.208</u>	<u>1.762</u>

Note 4. Sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2007.

Note 5. Nærtstående parter

Udover aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne som oplyst på side 1, er selskabet Danmanagement ApS nærtstående part som følge af Lehaff Invest ApS, Dansk Investeringsfond samt S7 Invest ApS' anpartsbesiddelser i dette selskab.

Selskabet modtager visse administrative ydelser fra Danmanagement ApS. Honoraret udgør i regnskabsåret t.kr. 1.732 hvoraf t.kr. 1.161 er viderefaktureret til datterselskabet Swirlnet A/S.

Herudover har Danventures A/S betalt t.kr. 120 i husleje i regnskabsperioden til datterselskabet Swirlnet A/S.